
 Smlouva o dílo  
 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 
 
Ororo a.s.  
se sídlem v Praze 10, Moskevská 534, PSČ 101 00  
jejímž jménem jedná PhDr. Jan Pokorný, PhD., statutární ředitel  
IČ: 24811050  
DIČ: CZ24811050  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16954 
bankovní spojení: UniCredit Bank, č. ú.: 2106282279 / 2700  
 
dále jen „zhotovitel“ 
 
a 
 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  
Víta Nejedlého 893 
500 03 Hradec Králové 
jejímž jménem jedná Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti, na základě pověření 
DIČ: CZ48172898 
 
dále jen „objednatel“ 
 
 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vytvořit a předat objednateli 
v dohodnutém termínu přístup do aplikace Pasport KHP (dále jen „dílo“), jehož podrobná 
specifikace je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  
 
1.2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a předat dílo podle této smlouvy na své náklady a na své 
nebezpečí ve stanovených termínech, se stanovenou strukturou, ve stanovené kvalitě a 
objednatel se zavazuje při splnění všech podmínek stanovených touto smlouvou dílo převzít 
a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 
 
 
 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
2.1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) předat dílo nejpozději do 2 měsíců po podpisu smlouvy, 



b) zpracovat dílo podle specifikace díla a dle dohody s objednatelem, s to v 
odpovídající kvalitě, jejíž náležitosti jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy, 
c) že zhotovené a dodané dílo bude v souladu s právními předpisy platnými a 
účinnými na území České republiky, 
d) provést vývoj a vytvoření díla osobně a na vlastní odpovědnost, 
e) bezodkladně provést veškeré opravy chyb díla, které se v průběhu jeho užívání 
vyskytnou, 
f) poskytnout objednateli veškerou součinnost, která je třeba k řádnému provedení  
díla, 
g) řídit se v průběhu plnění předmětu této smlouvy při dodávce díla pokyny 
objednatele a účastnit se případných schůzek a jednání týkajících se předmětu díla. 

 
2.2. Objednatel se zavazuje: 

a) zaplatit odměnu dle čl. III. této smlouvy.  
b) poskytnout dodavateli veškerou možnou součinnost, které je třeba k řádnému 
provedení díla, zejména pak předat dodavateli veškeré potřebné podklady.  
 
 

 
Článek III. 
Cena díla  

 
3.1. 

Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši 86 000 Kč bez DPH. 
  
Cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury, vystavené do 14 dnů po předání díla. 

 
 
 

Článek IV. 
   Servisní podpora 
 

4.1. Servisní podpora díla je specifikována ve Smlouvě o servisní činnosti.  
 

Článek V. 
Provádění díla 

 
5.1. Má-li být v průběhu provádění díla změněn jeho obsah nebo rozsah, musí být taková 
změna předem dohodnuta písemným dodatkem, který bude specifikovat změnu díla, změnu 
ceny díla nebo jeho maximálního časového rozsahu, a změnu termínu dokončení. 
 
5.2. Nebude-li zhotovitel provádět dílo řádně a dle pokynů objednatele, vzniká objednateli 
právo od smlouvy odstoupit. V případě odstoupení od smlouvy jsou si obě smluvní strany 
povinny vrátit vše, co si na jejím základě vzájemně poskytly. 
 
5.3. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla s využitím nejnovějších 
programovacích technik a dodržovat obecně uznávané standardy pro vytvářený software.  



Článek VI. 
Předání a převzetí díla 

 
6.1. Dílo bude považováno za zhotovené řádně, bude-li zhotoveno v souladu s touto 
smlouvou a Přílohou č. 1 této smlouvy, a pokud budou zohledněny veškeré pokyny 
objednatele dle této smlouvy. Dílo bude považováno za zhotovené řádně, pouze pokud bude 
bezchybně fungovat v zařízeních, pro které bylo vytvořeno. Správné fungování díla bude 
před jeho předáním vyzkoušeno ve zkušebním provozu.  
 
6.2. K předání a převzetí díla dojde na základě předávacího protokolu podepsaného 
odpovědnými osobami obou smluvních stran této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje uvědomit 
objednatele o předání díla nejpozději 3 pracovní dny předem. 
 
6.3. Odpovědnou osobou objednatele oprávněnou podepsat předávací protokol je: Ing. 
Pavel Loskot 
 
6.4. Odpovědnou osobou zhotovitele oprávněnou podepsat předávací protokol je: 
PhDr. Jan Pokorný, PhD.  
 
 

Článek VII. 
Odpovědnost za vady díla, záruka 

 
7.1. Zhotovitel poskytuje záruku, že dílo má ke dni jeho předání objednateli vlastnosti 
sjednané v této smlouvě. Zhotovitel odpovídá objednateli za řádné, odborné a včasné dodání 
předmětu smlouvy. 
 
7.2. Sjednaná záruční lhůta činí 2 roky. Záruční lhůta začíná běžet dnem po podpisu 
protokolu o předání díla oběma smluvními stranami. 
 
7.3. Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla u zhotovitele po dobu trvání záruční doby. 
Reklamace musí být uplatněna buď písemnou, nebo průkaznou elektronickou formou. 
Zhotovitel je povinen přijetí reklamace objednateli písemně potvrdit. Objednatel se zavazuje 
poskytnout zhotoviteli při odstraňování vad díla potřebnou součinnost. 
 
7.4. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady díla v případech, kdy by dílo bez vad 
nefungovalo v důsledku okolností způsobených třetí stranou (např. omezením provozu 
serveru objednatele, chybnou konfigurací síťové infrastruktury apod.). Úspěšným spuštěním 
a fungováním aplikace se rozumí fungování aplikace ve shodném rozsahu a kvalitě, jaké byly 
tyto k datu předání předmětu díla, tj. podpisu protokolu o jeho předání a převzetí. Případné 
rozšíření funkcionality předmětu díla, způsobené třetí stranou, bude po dohodě obou 
smluvních stran řešeno formou dodatku k této smlouvě.   
 
 
 

 
 



Článek VIII. 
Ujednání o právu autorském, licence, práva duševního vlastnictví 

 
8.1. Zhotovitel se zavazuje, že pokud bude součástí díla i plnění, které naplňuje znaky díla ve 
smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
poskytne objednateli veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se 
k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla objednatelem po celou dobu trvání 
příslušných práv.  
8.2. Zhotovitel prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění poskytnutá objednateli podle 
této smlouvy je již zahrnuta v ceně za poskytnuté plnění dle této smlouvy.  
 

 
 

Článek IX. 
Důvěrné informace 

 
9.1. Zhotovitel se zavazuje nakládat s veškerými informacemi, které od objednatele obdržel 
v souvislosti s plněním závazků z této smlouvy (dále jen „důvěrné informace“), způsobem 
uvedeným dále v tomto článku smlouvy. Důvěrnými informacemi mohou být informace 
poskytnuté v ústní, písemné, grafické nebo elektronické podobě. 
 
9.2. Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které jsou všeobecně dostupné 
veřejnosti. 
 
9.3. Objednatel bude zhotoviteli poskytovat důvěrné informace pouze pro účely zhotovení 
díla. Zhotovitel má eminentní zájem důvěrné informace dle této smlouvy utajit před všemi 
osobami, kterým nedá k seznámení se s těmito informacemi výslovný souhlas. 
 
9.4. Zhotovitel se zavazuje, zachovávat naprostou mlčenlivost o všech důvěrných 
informacích, a to vůči všem třetím osobám, s výjimkou splnění zákonné informační 
povinnosti vůči správním orgánům a dalším osobám a předání informací spolupracujícím 
osobám se zákonnou povinností mlčenlivosti (advokáti, daňoví poradci). 
  
9.5. Zhotovitel se zavazuje vrátit objednateli na jeho písemnou výzvu veškeré listiny a jiné 
hmotné nosiče, obsahující důvěrné informace v písemné, elektronické či jiné podobě, 
získané na základě této smlouvy od objednatele. Veškeré kopie obsahujícími důvěrné 
informace se zhotovitel zavazuje na písemnou výzvu objednatele zničit. Zhotovitel je povinen 
tak učinit do 10 dnů od doručení písemné výzvy objednatele. 
  
9.6. Zhotovitel se zavazuje udržovat důvěrné informace v tajnosti i po ukončení této 
smlouvy, a to po dobu 2 let od ukončení smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na splnění 
zákonné informační povinnosti vůči správním orgánům a dalším osobám a předání informací 
spolupracujícím osobám se zákonnou povinností mlčenlivosti (advokáti, daňoví poradci). 
 
 
 



 
Článek X. 

Trvání smlouvy 
 

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a  
je na dobu neurčitou. 
 
10.2. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek stanovených zákonem.  
 
10.3. I po ukončení této smlouvy jsou mezi smluvními stranami účinná a zavazují je ujednání 
o záruce, ujednání o právu autorském, licenci a duševním vlastnictví, ujednání o důvěrných 
informacích, ujednání tohoto bodu smlouvy a jakákoli další ujednání obsažená v této 
smlouvě, přílohách či dodatcích, z jejichž obsahu je zřejmé, že mají trvat i do budoucna. 
 

 
 
 

Článek XI. 
Kontaktní osoby 

 
Kontaktními osobami pověřenými vedením věcných jednání jsou 
 
11.1. Za objednatele: 
         Ing. Pavel Loskot 
 
 
11.2. Za zhotovitele: 

• PhDr. Jan Pokorný, Ph.D. 
 
 

 
Článek XII. 

Ostatní ujednání 
 

12.1. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem 89/2012Sb. v platném znění a zákonem č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
  
12.2. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 výtisky a 
zhotovitel 1 výtisk. 
  
12.3. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou číslovaných 
písemných dodatků podepsaných smluvními stranami. Adresy, kontaktní osoby, telefonní a 
faxová čísla lze měnit i jednostranným písemným oznámením; smluvní strany se zavazují 
neprodleně oznamovat změny uvedených údajů druhé smluvní straně a v případě porušení 
této povinnosti se zavazují uhradit veškeré škody a náklady, které druhé smluvní straně z 
porušení této povinnosti vznikly. 



 
12.4. Ukáže-li se později, že některá část této smlouvy je neplatná, nemá to vliv na platnost 
ostatních ustanovení. V takovém případě se smluvní strany zavazují vstoupit do jednání a 
pokusit se dohodou nahradit neplatné ujednání ujednáním platným. Pokud k dohodě 
nedospějí ani do jednoho měsíce od okamžiku, kdy důvod neplatnosti vyšel najevo, použijí se 
na neplatnou část ustanovení právních předpisů, která jsou jí svoji povahou nejbližší. 
 
12.5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a 
na důkaz dohody o všech článcích této smlouvy připojují své podpisy. 
 
 
V Hradci Králové dne 15. 9. 2020 
 
 
 
 
objednatel:            zhotovitel: 
 
 
________________________________        __________________________  
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.                                  Ororo, a. s.          

PhDr. Jan Pokorný, PhD.               
statutární ředitel 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1  
Smlouvy o dílo 

 
Realizační projekt Zpřístupnění aplikace Pasport KHP pro společnost Vodovody a kanalizace 
Hradec Králové, a. s.  
 
Nabídka pro společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  
 



Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králo vé, IČ: 48172898 

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 964 

 
 
 
 

P O VĚŘE N Í  
 
 
Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. , IČ: 48172898, se 
sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, zastoupená Ing. Františkem Barákem, 
předsedou představenstva (dále jen „společnost“) 
 
 
 

p o v ě ř u j e  
 
 
 
ředitele spole čnosti Ing. Ji řího Šolce , nar. 1962, bytem Lhota za Červeným Kostelcem, 
549 41 Červený Kostelec zastupováním spole čnosti  v tomto rozsahu: 
 
 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání návrhů na vydání soudních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání trestních oznámení orgánům činným v trestním řízení v souvislosti se 
vznikem škod na majetku společnosti 

- vyřizování stížností a připomínek fyzických a právnických osob, vyjma podání 
učiněných dozorčí radě a představenstvu společnosti 

- zřizování účtů pro společnost u příslušných bankovních ústavů s tím, že o každém 
zřízeném účtu bude představenstvo informováno a podávání příkazů k převodu 
finančních prostředků z těchto účtů 

- uzavírání pojistných smluv a oznamování pojistných událostí příslušnému 
pojišťovacímu ústavu 

- vykonávání práv a povinnosti zaměstnavatele, činit právní jednání vůči 
zaměstnancům, tj. zejména uzavírat, rušit a měnit pracovní smlouvy se zaměstnanci 

- uzavírání smluv pro nabytí majetku do vlastnictví společnosti a zcizení nepotřebného 
majetku k podnikatelské činnosti společnosti z vlastnictví společnosti 

- uzavírání smluv na pronájem nebytových prostor ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv na pronájem ploch k umístění reklamních zařízení 
- uzavírání smluv o dílo 
- uzavírání darovacích smluv 
- uzavírání smluv na poskytování služeb 
- uzavírání příkazních smluv 
- vedení účetnictví a provádění účetních operací, podávání daňových tvrzení, vedení 

statistických výkazů 
- uzavírání smluv o právním zastoupení společnosti 



- zastupování společnosti jako účastníka/dodavatele/zadavatele v rámci veřejných 
zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejných soutěží a jiných výběrových řízeních (dále jen 
„výběrová řízení“), a to včetně přípravy zadávací/koncesní dokumentace, podání 
žádosti o účast a vlastní nabídky, podpisu krycího listu a všech dalších dokumentů, u 
kterých je v rámci daného výběrového řízení požadován podpis osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka/dodavatele/zadavatele, včetně např. podpisu smlouvy na 
plnění veřejné zakázky, koncesní smlouvy nebo jiné obdobné smlouvy; účastnit se 
všech jednání, otevírání obálek s nabídkami a dalších úkonů organizovaných 
zadavatelem, předkládat/zodpovídat dodatečné dotazy a požadovat odpovědi a 
vysvětlení od zadavatele výběrového řízení, jmenovat a odvolávat členy komise, 
podepisovat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, o vyloučení uchazeče atd.  

- schvalování rozpočtů investičních projektů a jejich změn 
- uzavírání smluv se specialisty, konzultanty a poradci 
- uzavírání smluv o společném financování staveb vodárenské infrastruktury včetně 

vymezení vlastnického podílu společnosti na těchto stavbách 
- podepisování Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování vodovodů 

a kanalizací 
- podepisování žádosti o státní finanční podporu na spolufinancování vodovodů 

a kanalizací 
- uzavírání smluv o zápůjčce/úvěru na realizaci vodárenské infrastruktury 
- rozhodování o likvidaci neupotřebitelného movitého majetku společnosti a způsobu 

jeho likvidace 
- rozhodování o poskytování finančních darů a sponzorování v rozsahu finančního 

limitu schváleného představenstva společnosti 
- uzavírání smluv na ochranu a získávání práv k duševnímu vlastnictví (ochranné 

známky, autorizace, patenty atd.) 
- uzavírání dohod o vstupu na pozemky v rámci provádění investic nebo rekonstrukcí 

vodárenské infrastruktury 
- uzavírání dohod k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pro účely umístění 

vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků  
- uzavírání smluv v souvislosti se zvláštním užíváním pozemních komunikací v rámci 

provádění investic a rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění napojení budoucího vodovodu a/nebo 

kanalizace na stávající infrastrukturu ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění provedení přeložky na stávající infrastruktuře 

ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání dohod o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů a/nebo kanalizací či jejich provozně souvisejících částí dle 
příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k provádění investic 
nebo rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 

- vydávání stanovisek pro účely územního a stavebního řízení  
- uzavírání smluv při zřizování věcných břemen ve prospěch společnosti v souvislosti 

s umístěním vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků, a to včetně 
smluv o smlouvách budoucích 

 
 

Ředitel společnosti je oprávněn ustavit za sebe na základě tohoto pověření zástupce z řad 
dalších zaměstnanců společnosti. 
 
 
 
 



Rozsah tohoto pověření schválilo představenstvo na svém jednání dne 5. 6. 2018 s účinností 
od 1. 7. 2018 na dobu neurčitou. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 28. 6. 2018 
 
 
 
 
                                                            ……..………………………………………………. 
                                                            Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  
      Ing. František Barák  
  předseda představenstva 
 
 
 
 
 
Shora uvedené pověření přijímám: …………………… 
               Ing. Ji ří Šolc 

         ředitel společnosti 



 

Hradci Králové dne 06. 08. 2020  Zpracoval: Ing. Jan Tichý 

  E-mail: jan.tichy@ororo.cz 

  Verze č.: 1.4 

 

REALIZA ČNÍ PROJEKT 

 

 

ZPŘÍSTUPNĚNÍ APLIKACE 

PASPORT KHP 
 

 

PRO SPOLEČNOST 

 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, 

a.s. 

  



  

 

 - 2 -

Popis řešení 

Cílem realizačního projektu bude zpřístupnit data z aplikace Pasport společnosti Královéhradecká 

provozní, a.s. (KHP) pro zaměstnance společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

(VAK) v režimu náhledu.  

Přístup do aplikace Pasport KHP bude řízen uživatelskou rolí v rámci aplikace EPU. Uživatelé budou 

do dat pouze nahlížet a nebudou mít možnost editace. V budoucnu se uvažuje s možností data 

editovat, resp. zadávat požadavky na editaci dat správci dat z KHP. 

 

Popis technického řešení 

V rámci dohody společnosti VAK a společnosti KHP bylo stanoveno, že bude udělen přístupu do 

aplikace KHP Pasport zaměstnancům společnosti VAK. Přístup bude umožněn přes vzdálené 

připojení VPN. Pro zajištění přístupu aplikace Pasport KHP bude od IT VAK zapotřebí zajistit 

následují technické podmínky: 

- umožnit přihlášení do sítě KHP přes VPN (účet v AD KHP) 
- zpřístupnění EPU serveru pro uživatele VAK v rámci VPN 

Navrhované řešení uvažuje s budoucími změnami v rámci servisu a drobného rozvoje stávajících 

funkcionalit aplikace. Pokud proběhnou jakékoliv změny v aplikaci, budou se při implementaci 

zprostředkovávat i pro uživatele VAK. Nebudou se automaticky implementovat nové moduly 

v aplikaci a rozsáhlý rozvoj stávajících částí. Pokud dojde k těmto požadavkům na straně KHP, budou 

rovněž nabízeny pro VAK. 



 
 

 

 
Vývoj mobilních aplikací pro platformu iOS 

 
 
 
 
 
 
 

NABÍDKA 

 

pro společnost  
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  

 
 

 
Přístup do aplikace Pasport KHP 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

V Hradci Králové dne 09. 09. 2020 
 



 
 

 

Na základě jednání si Vám dovolujeme předložit následující cenovou nabídku: 
 
 
 

  Cena v Kč 

Přístup do webové aplikace Pasport KHP 
 

 
86.000,- 

 
 
 

  
 
 

Popis 
Konfigurace databázového serveru pro běh Pasport DB 

Založení nové app role "VAK". Uživatel s touto rolí bude pouze číst data – 
bez možnosti úpravy dat  
Školení uživatelů v rozsahu 2 hodin 

Testování 

 
 
 
 
 
Přílohou nabídky je specifikace zpřístupnění aplikace Pasport KHP. 

 

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Společnost Ororo a.s. je vázána platností nabídky po dobu 3 měsíců. 



 
 

 

 

 
 

 
 
 

Kontaktní údaje: 
 

Ororo a.s. 

Moskevská 534 
101 00 Praha 10 

PhDr. Jan Pokorný, PhD. - statutární ředitel 
 
 

Provozovna 
Collinova 421 

Hradec Králové  
 

www.ororo.cz 
obchod@ororo.cz 

 
IČ: 24811050 

DIČ: CZ24811050 



 
 

 

 

 
 

 
 
 

Hlavní reference: 
 

Královéhradecká provozní, a.s.  
Hradec Králové 

 
Lesprojekt Hradec Králové, s. r. o. 

 
Podtatranská vodárenská spoločnosť, a.s. 

Poprad 
 

Středočeské vodárny, a.s. 
Kladno 

 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

 
Vodárny Kladno - Mělník, a.s. 

 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s. 

 
 

 
 
 


